[image: image1.png]

	ЗЕМСКОЕ   СОБРАНИЕ   БОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ   ОБЛАСТИ

Ленина ул., 206, Богородск, 607600 тел. 2-18-55;  факс 2-22-46, 2-21-30 official@adm.bgr.nnov.ru

ПРОТОКОЛ

Публичных слушаний

05 декабря 2017 г.

        г.Богородск                                           № 5
  10.00 час центральная библиотека

Председательствующий,

Андрей Николаевич Резвяков, заместитель председателя Земского собрания Богородского муниципального района Нижегородской области.

Секретарь –Ирина Александровна Немудрова, заместитель начальника Финансового управления администрации Богородского муниципального района Нижегородской области.

Присутствуют:

Андрей Николаевич Резвяков, заместитель председателя Земского собрания Богородского муниципального района Нижегородской области;

Светлана Алексеевна Солуянова, заместитель главы администрации, начальник Финансового управления администрации Богородского муниципального района Нижегородской области;

Ирина Александровна Немудрова, заместитель начальника Финансового управления администрации Богородского муниципального района Нижегородской области;

Марина Юрьевна Сединкина, начальник организационного отдела по работе с депутатами Земского собрания Богородского муниципального района Нижегородской области;

Марина Александровна Пуренкова, начальник сектора правовой экспертизы и нормативной работы Правового управления администрации Богородского муниципального района Нижегородской области;

С.В.Щелин, обозреватель газеты «Богородская газета»;
С.С.Елесина, представитель общества ветеранов ВОВ и «Дети войны»;
С.Е.Мамыкина, зам. директора основной деятельности МБУК Богородская РЦБС.

Полный список присутствующих прилагается.
                                        Повестка дня:

1. Публичные слушания по рассмотрению проекта «О бюджете Богородского муниципального района Нижегородской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
Президиум:

Андрей Николаевич Резвяков – председатель оргкомитета по рассмотрению публичных слушаний, зам. председателя Земского собрания Богородского муниципального района Нижегородской области;
Светлана Алексеевна Солуянова – зам. главы администрации, начальник Финансового управления администрации Богородского муниципального района Нижегородской области;

         Марина Юрьевна Сединкина – начальник организационного отдела по работе с депутатами Земского собрания Богородского муниципального района Нижегородской области;

         Марина Александровна Пуренкова, начальник сектора правовой экспертизы и нормативной работы Правового управления администрации Богородского муниципального района Нижегородской области.
Докладчик:
Светлана Алексеевна Солуянова - зам. главы администрации, начальник Финансового управления администрации Богородского муниципального района Нижегородской области.
СЛУШАЛИ:
Светлану Алексеевну Солуянову - зам. главы администрации, начальника Финансового управления администрации Богородского муниципального района Нижегородской области. Она знакомила присутствующих с Постановлением главы местного самоуправления Богородского муниципального района Нижегородской области от 08.11.2017г. № 23 «О назначении и проведении публичных слушаний по проекту бюджета Богородского муниципального района Нижегородской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (прилагается) и с проектом Решения Земского собрания Богородского муниципального района Нижегородской области «О бюджете Богородского муниципального района Нижегородской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
ВЫСТУПИЛИ:
1. Марина Юрьевна Сединкина, начальник организационного отдела по работе с депутатами Земского собрания Богородского муниципального района Нижегородской области. Она сообщила, что Постановление главы местного самоуправления Богородского муниципального района от 08.11.2017г. № 23 «О назначении и проведении публичных слушаний по проекту бюджета Богородского муниципального района Нижегородской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» было опубликовано в газете «Богородская газета» № 142 от 14 ноября 2017 года, проект Решения Земского собрания Богородского муниципального района «О бюджете Богородского муниципального района Нижегородской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» опубликован в Богородской газете «Будни» от 27 ноября 2017 года № 149. С момента опубликования Постановления главы местного самоуправления и проекта Решения в Земское собрание замечаний и предложений не поступило.
23, 24 ноября 2017 года глава местного самоуправления Богородского муниципального района Нижегородской области К.В.Пурихов встречался с главами муниципальных образований всех сельских поселений Богородского муниципального района по вопросу формирования районного бюджета, были рассмотрены все вопросы.

Контрольно-счетная комиссия Земского собрания Богородского муниципального района Нижегородской области дала положительное заключение на проект бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

30 ноября 2017 года состоялись заседания постоянных комиссий Земского собрания Богородского муниципального района, где был рассмотрен проект Решения Земского собрания «О бюджете Богородского муниципального района Нижегородской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов». После рассмотрения проекта, депутатами принято решение рекомендовать Земскому собранию принять предложенный проект «О бюджете Богородского муниципального района Нижегородской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
Марина Юрьевна предложила проголосовать за принятие проекта бюджета.
2. Андрей Николаевич Резвяков – председатель оргкомитета по рассмотрению публичных слушаний, зам. председателя Земского собрания Богородского муниципального района Нижегородской области подвел итоги публичных слушаний:
Рассмотрев выступление заместителя главы администрации, начальника Финансового управления администрации Богородского муниципального района Нижегородской области С.А.Солуяновой «О проекте бюджета Богородского муниципального района Нижегородской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», согласно Постановления главы местного самоуправления Богородского муниципального района Нижегородской области от 08.11.2017г. № 23 «О назначении и проведении публичных слушаний по проекту бюджета Богородского муниципального района Нижегородской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», опубликованного в «Богородской газете» № 142 от 14 ноября 2017 года. предлагается:
1. Рекомендовать Земскому собранию Богородского муниципального района Нижегородской области принять проект Решения «О бюджете Богородского муниципального района Нижегородской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
2. Представить настоящее заключение и протокол публичных слушаний в Земское собрание Богородского муниципального района Нижегородской области.
3.Опубликовать в газете «Богородская газета» итоги публичных слушаний.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: Единогласно.
РЕШИЛИ: Единогласно принять Заключение о результатах публичных слушаний. (заключение прилагается).

Председатель, публичных слушаний,
Зам. председателя Земского собрания

Богородского муниципального района

Нижегородской области                                                                            А.Н.Резвяков
Секретарь публичных слушаний

                 И.А.Немудрова
З А К Л Ю Ч Е Н И Е

   О результатах публичных слушаний по вопросу рассмотрения Постановления главы местного самоуправления Богородского муниципального района Нижегородской области
 от 08.11.2017г. № 23 «О назначении и проведении публичных слушаний по проекту бюджета Богородского муниципального района Нижегородской области на 2018 год и на плановый период
2019 и 2020 годов».
Публичные слушания назначены Постановлением главы местного самоуправления Богородского муниципального района Нижегородской области от 08.11.2017г. № 23.

       Дата проведения публичных слушаний 05 декабря 2017 г.

       Время проведения публичных слушаний в 10 час. 00 мин.

       Место проведения публичных слушаний: Нижегородская область, г.Богородск, ул.Ленина, д.202 (центральная библиотека).
        Количество участников: 32 чел.

        Тема публичных слушаний:
«Рассмотрение проекта бюджета Богородского муниципального района Нижегородской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».

        Количество и суть поступивших предложений:

Замечаний и предложений не поступило.

        В результате обсуждения отчета «О проекте бюджета Богородского муниципального района Нижегородской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» принято решение:

1. Рекомендовать Земскому собранию Богородского муниципального района Нижегородской области принять проект Решения «О бюджете Богородского муниципального района Нижегородской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».

2. Представить настоящее заключение и протокол публичных слушаний в Земское собрание Богородского муниципального района Нижегородской области.

3. Опубликовать в газете «Богородская газета» итоги публичных слушаний.

Председатель публичных слушаний,

Зам. председателя Земского собрания

Богородского муниципального района

Нижегородской области                                                                               А.Н.Резвяков

Секретарь публичных слушаний

                 И.А.Немудрова
_1509798394.doc
[image: image1.png]